20 Lo quarto, siendo cierto lo dicho, parece notoria violencia, q̄
 auiendo pedido ante la justicia Real Don Francisco Gaspar de
 Solis la possessioñ actual de las casas, que presupone tener por la
 civil y natural, ex dict. l. 45. Tauri. Y auiendo se le dado realmete
 (puesto que se entiede sin perjuyzio de tercero) saliesse el juez de
 la Yglesia inibiendo al Teniente, y cõminando censuras a la par-
 te, y al escriuano, & non dubitatur, que esto fue meterse en la jurif-
 dicion Real, que con toda llaneza citaua, y estã exerciedo el Te-
 niente.

21 En que deue considerarse, tum, que para entrometerse el Ecle-
 siastico en oposicion del particular seglar, auia de constar prime-
 ro, que la pretensia possessioñ era violenta, & non auctoritate iud-
 icis, in cuius fauorem præsumitur, vt in expresso firmat Couar-

020
variarum, lib. 1. cap. 4. num. 2. ibi: *Verum cum hic non tractetur de violentia illata Ecclesie, nec eius patrimonio, nec de sacrilegio, nec de fraude, aut dolo aduersus Ecclesiam ex proposito in contractum deducto, non videatur (quod ingenue fateor) quod iure presata doctorum sententia circa restitutionem in integrum defendi possit.*

22 Tum, porque no solo en el caso dode se procedio judicialmente, y con tan buenos papeles, sino quando llega a ser dudoso, cesada el conocimiento del Ecclesiastico, Menoch. cum alijs. de recuperanda, remedio 15. n. 208. ibi; *Hoc intelligit Socinus dicit. num. 1. in fin. quando certum est commissam esse spoliacionem non si dubitetur: nam tunc super illa qualitate tribuente iurisdictionem est cognoscendum declarat Abb. in c. si clericus laicum, nu. 8. de foro compet. Decius o. ceterum, nu. 18. de iudicijs, cap. ad audientiam, num. 4. de appellat. & quod interueniente iudice debeat cessari remedium spoliatorum, defendit Abb. & alij in c. conuarente de reitut. Spoliatorum per glossam communiter aprobata in c. presentium 7. q. 1. Iudex enim non dicitur facere violentiam, cap. 1. 23. q. 2. l. continet, §. 1. l. quod metus causa, & alia aducit in proposito Gaspar Roderic. de annuis redditibus, lib. 1. q. 17. n. 54. vers. illud omittendum non est.*

23 Tum etiam, porque el tal conocimiento (maximè, quando no se trata de violencia) à de ser ante el mismo juez seglar, que es así procediendo: y conocida la justa possession, contraria la remissio. Aufrer. de potest. seculari super Eccles. n. 10. fol. 10. Bald. in l. testamenta, C. de testam. & in l. fin. C. de edicto diui Adriani, nu. 34. Carolus de Tapia. Anchar. Guil. Benedict. Capicius, Decius, Crabetta, Giurba & alij relati à Salgado de Regia protect. tom. 2. p. 4. c. 14. n. 74. ibi; *Quia clericus coram seculari iudice de possessione sua allegare tenetur: & sumatim docere ad hoc ut fori declinatoria locum habeat, de qua iudex ipse laicus rectè cognoscit. Et n. 75. ibi: Quia si reperitur clericum, vel non possidere, vel possidere eo modo quo sibi sententia lata per laicum noceat: & virtualiter comprehendit. secularis exequitur. Quod est lo mismo que ajusta aora ante el Teniente, si la possession del Licenciado Gaspar de Cubillos, o la que dizen reside en la Capellanía, es tal que perjudique a la del mayorazgo.*